

**Byggeselskabet af 2014 A/S**  
**Stigbjergvej 15 - Blåhøj, 7330 Brande**

---

**Årsrapport for**  
**2013**

---

**CVR-nr. 21 79 13 42**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2014.

---

Erik Laursen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2013**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Byggeselskabet af 2014 A/S  
Stigbjergvej 15 - Blåhøj  
7330 Brande

CVR-nr.: 21 79 13 42  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
15. regnskabsår

**Bestyrelse**

Erik Hauge Laursen  
Åse Laursen  
Dorren Iversen

**Direktion**

Erik Hauge Laursen

**Revision**

Martinsen, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jernbanegade 14  
7160 Tørring

**Modervirksomhed**

Erik Laursen Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af tømrervirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør -1.532 t.kr. mod 220 t.kr. sidste år.

Årets resultat er belastet af store nedskrivninger på debitorer samt tab på igangværende projekter. Selskabet er part i byggesager, anlagt mod selskabet, som man endnu ikke kender udfaldet af, men som ikke forventes at påføre selskabet yderligere tab. Endvidere er årets resultat belastet af nedskrivning på selskabets skatteaktiv med t.kr. 447.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Med virkning fra 1. januar 2014 er selskabets aktivitet overdraget til et nyt driftsselskab. Byggeselskabet af 2014 A/S drives videre i forventning om, at byggesager og debitorer i selskabet kan afvikles over en periode og at selskabet først afvikles, når alle udestående sager er afsluttet. Der er ikke aktuelle ubetalte kreditorer i selskabet. Selskabets eneste kreditor er moderselskabet.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.415.094</b>	<b>4.050.851</b>
3 Personaleomkostninger	-2.481.985	-3.321.885
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-106.351	-247.618
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.173.242</b>	<b>481.348</b>
Andre finansielle indtægter	5.355	23.628
4 Andre finansielle omkostninger	-145.331	-198.989
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.313.218</b>	<b>305.987</b>
Skat af årets resultat	-219.000	-85.500
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.532.218</b>	<b>220.487</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	220.487
Disponeret fra overført resultat	-1.532.218	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.532.218</b>	<b>220.487</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2013</u>	<u>2012</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>548.477</u>	<u>753.239</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>548.477</u>	<u>753.239</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>7.000</u>	<u>7.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.000</u>	<u>7.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>555.477</u></b>	<b><u>760.239</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>15.000</u>	<u>40.000</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>15.000</u>	<u>40.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.094.249	2.374.557
	Igangværende arbejder for fremmed regning	36.323	533.719
	Udskudte skatteaktiver	300.000	519.000
	Andre tilgodehavender	95.032	42.139
	Periodeafgrænsningsposter	<u>101.160</u>	<u>19.717</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.626.764</u>	<u>3.489.132</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.641.764</u></b>	<b><u>3.529.132</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.197.241</u></b>	<b><u>4.289.371</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
Note		<u>2013</u>	<u>2012</u>
<b>Egenkapital</b>			
6	Aktiekapital	500.000	500.000
7	Overført resultat	-1.269.666	262.552
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-769.666</u></b>	<b><u>762.552</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	447.436	425.261
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	677.423	727.613
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.522.128	1.458.908
	Anden gæld	319.920	915.037
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.966.907</u>	<u>3.526.819</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.966.907</u></b>	<b><u>3.526.819</u></b>
	 <b>Passiver i alt</b>	 <b><u>2.197.241</u></b>	 <b><u>4.289.371</u></b>
 <b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>9 Eventualposter</b>			
<b>10 Nærtstående parter</b>			

## Noter

---

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
<b>1. Usikkerhed om going concern</b>		
Årets resultat er belastet af store nedskrivninger på debitorer samt tab på igangværende projekter. Selskabet er part i byggesager, anlagt mod selskabet, som man endnu ikke kender udfaldet af, men som ikke forventes at påføre selskabet yderligere tab. Endvidere er årets resultat belastet af nedskrivning på selskabets skatteaktiv med t.kr. 447.		
<b>2. Efterfølgende begivenheder</b>		
Med virkning fra 1. januar 2014 er selskabets aktivitet overdraget til et nyt driftsselskab. Byggeselskabet af 2014 A/S drives videre i forventning om, at byggesager og debitorer i selskabet kan afvikles over en periode og at selskabet først afvikles, når alle udestående sager er afsluttet. Der er ikke aktuelle ubetalte kreditorer i selskabet. Selskabets eneste kreditor er moderselskabet.		
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.964.513	2.695.460
Pensioner	286.277	334.581
Andre omkostninger til social sikring	41.550	41.976
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>189.645</u>	<u>249.868</u>
	<b><u>2.481.985</u></b>	<b><u>3.321.885</u></b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	63.220	60.593
Andre renteomkostninger	<u>82.111</u>	<u>138.396</u>
	<b><u>145.331</u></b>	<b><u>198.989</u></b>

## Noter

---

### 5. Materielle anlægsaktiver

		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris primo		3.295.456
Afgang		<u>-310.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>2.985.456</u></b>
Af- og nedskrivninger primo		2.542.220
Årets afskrivninger		108.134
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>-213.375</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b><u>2.436.979</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>548.477</u></b>

### 6. Aktiekapital

Aktiekapital primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

### 7. Overført resultat

Overført resultat primo	262.552	63.565
Årets overførte overskud eller underskud	-1.532.218	220.487
Regulering af udskudt skat primo	<u>0</u>	<u>-21.500</u>
	<b><u>-1.269.666</u></b>	<b><u>262.552</u></b>

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	15 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.094 t.kr.
Andre anlæg, driftsmaterial og inventar	548 t.kr.

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabets bankforbindelse har overfor tredjemand afgivet garantier for i alt t.kr. 292.

#### Operationel leasing

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt vedrørende kopimaskine. Leasingkontrakten har en restløbetid på 32 måneder og en samlet restleasingydelse på 32 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Erik Laursen Holding ApS som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 10. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Erik Laursen Holding ApS, Stigbjergvej 15, Blåhøj, 7330 Brande